CAP. X. — *Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cœlorum* (*Matth. v, 3*).

(In exposit. B. Job, lib. xxvi, num. 49.) Scriptura sacra plerumque pauperes humiles vocare consuevit; unde in Evangelio cum adjectione spiritus nominantur. Quos enim divitiae visibiliter potentes ostendunt, apud semetipsum pauperes sunt, qui in suis conscientiis elati non sunt.

CAP. XI. — *Beati qui lugent* (*Matth. v, 5*).

(Homil. 2, in Evang., num. 8.) Revocemus, fratres, ante oculos peccata quæ fecimus; consideremus quia terribilis judex adveniat haec puniturus. Mentem formemus ad lamenta, vita nostra ad tempus amarescat in penitentia, ne amaritudinem æternam sentiat in vindicta. Per fletum quippe ad æterna gaudia ducimur, Veritate pollicente, quæ ait: *Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur*. Ad fletum vero per gaudia venitur, hoc eadem Veritate attestante, quæ ait: *Væ vobis, qui ridetis nunc, quia lugebitis et flabitis* (*Luc. vi, 25*). Si ergo retributionis gaudium querimus in perventione, penitentia amaritudinem in via tememus.

CAP. XII. — *Vos estis sal terræ* (*Matth. v, 13*).

(Homil. 17, in Evang., num. 10, 13, 14.) Considerandum nobis est, fratres charissimi, quod quia una eadem exhortationis voce non sufficit simul cunctos admonere, studeat quisque singulos, in quantum valet, instruere, privatis locutionibus edificare. Debemus namque pensare quod a Domino sanctis dicunt apostolis et per apostolos nobis: *Vos estis sal terræ*. Si igitur sal sumus, condire mentes fidelium debemus. Vos igitur qui pastores estis, pensate quia animalia Dei pascent; de quibus profecto animalibus Deo per Psalmistam dicitur: *Animalia tua habitabunt in ea* (*Psalm. lxvii, 11*). Et saepè videmus quod petra salis brutis animalibus anteponitur, ut ex eadem salis petra lambere debeant, et meliorari. Quasi ergo inter bruta animalia petra salis debet esse sacerdos in populis. Curare namque sacerdotem necessitate est quæ singulis dicat, unumquemque qualiter

admoneat, ut quisquis sacerdoti jungitor, quasi ex salis tactu, æternæ vitæ sapore conditatur. Sal eterne non sumus, si corda audientium non condimus. Quod conditum ille proximo veraciter impedit, qui prædicationis verbū non subtrahit. Sed tunc alius vere recta prædicamus, si dicta rebus et exemplis ostendimus. Nullum autem puto, fratres charissimi, ab aliis majus præjudicium, quam a sacerdotibus tolerat Deus, quando eos, quos ad aliorum correctionem posuit, dare de se exempla pravitatis cernit; quando ipsi peccamus, qui compescere peccata debimus, nulla animarum lucra querimus, ad nostra quotidie studia vacamus. Et quia eo ipso quo ceteris prelati sumus, ad agenda quælibet majorem licetiam habemus, susceptæ benedictionis ministerium vertimus ad ambitionis arguementum. Dei causas relinquimus, ad terrena negotia vacamus: locum sanctitatis accipimus, et terrenis actibus implicamur. Impletum est in nobis quod Jeremias, considerans mortem nostram et deplorans, dicit: *Quomodo obscuratum est aurum, mutatus est color optimus*. Dispersi sunt lapides sanctuarii in capite omnium platearum (*Thren. iv, 1*). Aurum quippe obscuratum est, quia sacerdotum vita quandam per gloriam virtutum clara, nunc per actiones infimas ostenditur reproba. Color optimus est mutatus, quia sanctitatis habitas per terrena, et abjecta opera ad ignominiam desperationis venit. Lapides vero sanctuarii intrinsecus habebantur, nec sumebantur in summi sacerdotis corpore, nisi cum sancta sanctorum ingredienti in secreto sui Conditoris apparebat. Nos ergo, fratres charissimi, nos sumus lapides sanctuarii, qui apparere semper debemus in secreto Dei, quos nunquam recesserat foris conspicere, id est nunquam in extraneis actibus videri. Sed dispersi sunt lapides sanctuarii in capite omnium platearum, quia hi qui per vitam et orationem intus semper esse debuerant, per vitam reprobam foris vacant. Ecce jam pene nulla est seculi actio, quia non sacerdotes administrent. Num ergo in sancto habitu constituti, exteriora sunt quæ exhibent, quasi sanctuarii lapides foris jacent. Quia enim græca voce platea a latitudine vocatur, sanctuarii lapides in plateis jacent, cum religiosi quique lata mundi itinera sectantur. Nec solum in plateis, sed et in capite platearum dispersi sunt, quia et per desiderium hujus mundi opera peragunt, et tamende religiosi habitu culmen honoris querunt. In capite ergo platearum dispersi sunt, quia et jacent per ministerium operis, et honorari volunt de imagine sanctitatis. Impletum est etiam in nobis, quod scriptum est: *Et erit sicut populus, sic sacerdos* (*Osee ix, 9*). Sacerdos enim non distat a populo, quando actionem vulgi nullo vite suæ transcendit merito, cui et exhortationis sale, et exemplo actionis bone, ad vitam æternam doctor et dux debet existere. Quid autem animas hominum, nisi cibum Domini dixerimus, quæ ad hoc sunt conditæ, ut in ejus corpore trajiciantur, id est ut in æternæ augmentum Ecclesie tendant. Sed hujus cibi conditum nos esse debumus; sicut enim diximus, missis prædicatorebus dicitur: *Vos estis sal terræ*. Si igitur cibus Dei est populus, conditum cibi sacerdotes esse debuerunt. Sed quia dum nos ab orationis et eruditiois sanctæ usu cessamus, sal infatuatum est; condire non valet cibum Dei, et idcirco ab auctore non sumitur, quia exigente fatuitate nostra, minimè condit. Pensemus ergo qui unquam per lingua nostram conversi, qui de perverso suo opere nostra increpatione correcti, penitentiam egerunt: quis luxuriam ex nostra eruditione deseruit? quis avaritiam? quis superbiam declinavit? Sic quippe debemus agere curam nostri, ut non negligamus curam proximi, ut quisquis ad nos jungitur, ex lingua nostra sale conditatur. Itē itaque qui jam sanctus, admoneatur ut crescat. Ille vero qui adhuc iniqñus est, admoneatur ut se corrigit: quatenus quisquis se ad sacerdotem junxerit, sale sermonis illius condites redeat.